
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08 февраля 2023 года с.Орловское № 60 

 

 

О внесении изменения в постановление №06 

от 09.01.2023 года №06 «Об утверждении 

плана нормотворческой деятельности 

администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 1 полугодие 2023 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», предложением 

Красноперекопской межрайонной прокуратуры №Исорг-20350015-305-23/-20350015 от 

02.02.2023 года, Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым,  в целях организации нормотворческой 

деятельности администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым в 1 полугодии 2023 года,  

 

постановляю: 

1. Внести изменения в План нормотворческой деятельности администрации 

Орловского сельского поселения на 1 полугодие 2023 года, согласно приложению. 

 

2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского 

сельского поселения Т.С.Невойт 



 

Приложение №1 

 

План нормотворческой деятельности 

Администрации Орловского сельского поселения на 1 полугодие 2023 

года. 

 
№ 

п/п 
Наименование нормативно правового 

акта 

Сроки исполнения Ответственные 

лица 
1.  Подготовка проектов муниципальных 

правовых актов администрации 

Орловского сельского поселения 

постоянно Специалисты 

администрации 

2.  Приведение МПА в соответствие с 

экспертными заключениями 

Министерства юстиции на принятые 

нормативно правовые акты 

По необходимости Заместитель главы 

администрации 

3.  Приведение  муниципальных 

правовых актов в соответствии с 

изменениями действующего 

законодательства 

По необходимости Заместитель главы 

администрации 

4.  Внесение изменение в правовые акты 

администрации Орловского 

сельского поселения 

постоянно Заместитель главы 

администрации 

5.   Об утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на использование земель 

или земельного участка, которые 

находятся в муниципальной 

собственности, без предоставления 

земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута» на 

территории Орловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым». 

февраль Ведущий 

специалист 

6.  Об утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности, гражданину или 

юридическому лицу в собственность 

бесплатно» на территории Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым». 

февраль Ведущий 

специалист 

7.  Об утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка 

граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность 

март Ведущий 

специалист 



бесплатно » на территории 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым». 
8. Об утверждении отчета по 

исполнению бюджета Орловского 

сельского поселения за 1 квартал 

2023 год 

апрель Специалисты 

администрации 

9  Приведение муниципального 

нормативного правового акта 

 Регулирующего порядок 

взаимодействия органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений с организаторами 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями в 

соответствие Федеральным законом 

от 07.10.2022 №394-ФЗ «О внесении 

изменений ф Федеральный закон «О 

благотворительности и доброволь- 

честве (волонтерстве). 

май Заместитель 

главы 

администрации 

10 Принятие муниципальных 

нормативных правовых актов  в 

целях реализации полномочий, 

предусмотренных Федеральным 

законом от 20.10.2022 №402-ФЗ «О 

нематериальном этнокультурном 

достоянии Российской Федерации». 

май Заместитель 

главы 

администрации 

11 Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов  в 

соответствие с Федеральным 

законом от 04.11.2022 №417-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный 

закон «О гражданской обороне» и 

статьи 1 и 14 Федерального закона 

«О защите населения и территорий 

от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера». 

май Заместитель 

главы 

администрации 

12 Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов, 

направленных на поддержку 

инвалидов, осуществляющих 

предпринимательскую деятельность, 

в соответствии с Федеральным 

законом от 04.11.2022 №418 –ФЗ «О 

внесении изменений в статью 24.1 

Федерального закона «О развитии 

малого и среднего 

предпринимательства в Российской 

Федерации».   

май Заместитель 

главы 

администрации 



13 Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов в 

соответствие с постановлением 

правительства Российской 

Федерации от 24.10.2022 №1885 «О 

внесении изменений в Правила 

противопожарного  режима в 

Российской Федерации». 

май Заместитель 

главы 

администрации 

14 Приведение административных 

регламентов по предоставлению 

муниципальных услуг в соответствие 

с Федеральным законом от 

27.07.2010  №210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг» 

июнь Заместитель 

главы 

администрации 

15 Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов в 

соответствие постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от  25.12.2021 №2490 «Об 

утверждении исчерпывающего 

перечня документов, сведений, 

материалов, согласований, 

предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской 

Федерации и необходимых для 

выполнения предусмотренных 

частями 3-7 статьи 5.2 

Градостроительного кодекса 

Российской Федерации мероприятий 

при реализации проекта по 

строительству объекта капитального 

строительства, и признании 

утратившими силу некоторых актов 

и отдельных положений  некоторых 

актов Правительства Российской 

Федерации». 

июнь Ведущий 

специалист 

16 Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов в 

соответствии с Федеральным 

законом от 14.07.2022 №236-ФЗ «О 

Фонде пенсионного и социального 

страхования Российской 

Федерации». 

июнь Заместитель 

главы 

администрации 

17. Об утверждении плана 

нормотворческой деятельности 

администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2 полугодие 

2023 года 

июнь Заместитель главы 

администрации 



 


